UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

CALENDARIO APPELLI

A.A.

2024-2025

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN FARMACIA

CORSO DI LAUREA SPECIALISTICA IN FARMACIA

ANATOMIA UMANA
- appelli orali

BIOLOGIA ANIMALE /BIOLOGIA VEGETALE
- appelli orali

BOTANICA FARMACEUTICA
- appelli orali

e

1° ANNO

19/12/2024

7/1 23/1 14/2

14/4*

12/6 26/6 11/7

12/9

7/11*

Arcari — Di Cesare — Ferroni

18/12/2024

16/1 3/2  17/2
17/4*

18/6 8/7  23/7
16/9

17/11*

ore 10.30
ore9
ore9
ore9
ore 9
ore 9

ore9
ore9
ore9
ore9
ore9
ore9

Nonnis Marzano — Bruni — Filonzi

13/12/2024

9/1 28/1 13/2
8/4*

13/6 27/6 15/7
11/9

19/11*
Bruni — Tognolini

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma

WWww.unipr.it

ore9
ore9
ore9
ore9
ore9
ore9



UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

BOTANICA FARMACEUTICA/
FARMACOGNOSIA Ved. Botanica Farmaceutica

CHIMICA GENERALE ED INORGANICA

- prove parziali scritte 17/12/2024 ore 8.30
8/1 30/1 21/2 ore 8.30
10/4* ore 8.30
3/6 25/6 16/7 ore 8.30
1/9 ore 8.30
24/11* ore 8.30

- appelli orali 20/12/2024 ore 9
15/1 6/2 26/2 ore 9
15/4* ore 9
10/6 1/7 22/7 ore9
5/9 ore9
28/11* ore9

Righi — Carcelli — Zuliani

ELEMENTI DI INFORMATICA

- appelli scritti 16/12/2024 ore 9
17/1 5/2 20/2 ore9
2/4%* ore9
6/6 24/6 10/7 ore9
2/9 ore 15
11/11* ore 15

Musoni — Dal Palu'

FISICA

- appelli scritti 20/12/2024 ore 15
14/1 29/1 25/2 ore 15
28/4* ore 15
11/6 2/7 18/7 ore 15
15/9 ore 15
14/11* ore 15

Polverini — Viappiani

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma
www.unipr.it



UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

IDONEITA LINGUA INGLESE B1 (Corso di Laurea 5008)

IDONEITA LINGUA INGLESE B2 (Corso di Laurea 5079)

La prova di idoneita di Lingua Inglese sara svolta on line.

Le date saranno definite dalla UO Apprendimento Abilita Linguistiche (Centro Linguistico) e
pubblicate sulla piattaforma ESSE3 (Iscrizioni on line).

Contatti per Inglese: c.ling@unipr.it

N.B. Nei giorni antecedenti la prova gli studenti SONO TENUTI a monitorare la pagina web del
Centro Linguistico (www.cla.unipr.it) per importanti comunicazioni quali: aule, modalita di accesso
al test, suddivisione in turni.

MATEMATICA CON ELEMENTI DI STATISTICA (Corso di Laurea 5079)
ISTITUZIONI DI MATEMATICA (Corso di Laurea 5008)

- appelli scritti 16/12/2024 ore 13.30
20/1 10/2 24/2 ore 13.30
7/4* ore 13.30
9/6 23/6  7/7 ore 13.30
8/9 ore 13.30
10/11* ore 13.30

Saracco — Palatucci — Beltrami - Lucchin

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma
www.unipr.it


http://www.unipr.it/servizi/servizi-line/iscrizione-agli-esami
mailto:c.ling@unipr.it
http://www.cla.unipr.it/

ANALISI DEI MEDICINALI | (Corso di Laurea 5008)

UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE

DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

2° ANNO

Ved. Tecniche di base e sicurezza nel laboratorio di chimica farmaceutica

BIOCHIMICA APPLICATA
- appelli scritti

BIOCHIMICA GENERALE
- prove parziali scritte

- appelli orali

17/6 2/7 16/7
16/9
11/11*

ore 9.30
ore 9.30
ore 9.30

Campanini — Bruno — Faggiano — Raboni

— Marchesani

4/6  23/6 22/7
4/9
3/11*

11/6 25/6 24/7
10/9
5/11*

ore9
ore9
ore9

ore 9.30
ore 9.30
ore 9.30

Bruno — Campanini — Faggiano — Raboni

— Marchesani

BIOCHIMICA/BIOCHIMICA APPLICATA (Corso di laurea 5008)
- prove parziali scritte di Biochimica

- appelli orali

16/12/2024

20/1 4/2  19/2
11/4*

4/6  23/6 22/7
4/9

3/11*

20/12/2023

22/1 6/2  25/2
15/4*

11/6 25/6 24/7
10/9

5/11*

ore 14.30
ore9
ore9
ore9
ore9
ore9

ore 14.30
ore 9.30
ore 9.30
ore 9.30
ore 9.30
ore 9.30

Bruno — Campanini — Faggiano — Raboni

— Marchesani

UNIVERSITA DI PARMA

Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma



UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

CHIMICA ANALITICA
- appelli scritti

CHIMICA ANALITICA/ANALISI BIOCHIMICO — CLINICHE (Corso di laurea 5008)
- prove parziali scritte

- appelli scritti

5/6 19/6 7/7
2/9

7/11*

Elviri — Ferrari

13/12/2024

8/1 27/1 14/2
17/4*

5/6 19/6 7/7
2/9

7/11*

17/12/2024

15/1 3/2 20/2
28/4*

10/6 24/6 14/7
9/9

14/11*

Elviri — Ferrari

ore9
ore9
ore9

ore9
ore9
ore9
ore9
ore9
ore9

ore9
ore9
ore9
ore9
ore 9
ore 9

CHIMICA ANALITICA/ CHIMICA ANALITICA CLINICA Ved. Chimica Analitica/Analisi Biochimico — Cliniche

CHIMICA ORGANICA PROPEDEUTICA/

CHIMICA ORGANICA

- prove parziali scritte di Chimica Organica Propedeutica 16/12/2024

- prove parziali scritte di Chimica Organica

- appelli orali

UNIVERSITA DI PARMA

7/1  30/1 17/2
9/4%*

3/6  26/6 18/7
8/9

17/11*

16/12/2024

7/1  30/1 17/2
9/4%*

3/6  26/6 18/7
8/9

17/11*

20/12/2024
14/1 5/2  24/2
16/4*

Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma

www.unipr.it

ore9
ore9
ore9
ore9
ore9
ore9

ore 1l
ore 1l
ore 1l
ore 1l
ore 1l
ore 11

ore9
ore 14.30
ore 14.30



UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

FARMACOGNOSIA (Corso di Laurea 5008)

FARMACOLOGIA E FARMACOGNOSIA
- appelli orali

FISIOLOGIA GENERALE (Corso di Laurea 5008)

FISIOLOGIA UMANA
- appelli orali

MICROBIOLOGIA - IGIENE
- appelli orali

12/6 3/7 21/7 ore 14.30
12/9 ore 14.30
24/11* ore 14.30

Zanardi — Battistini — Curti — Bugatti

Ved. Farmacologia e Farmacognosia

13/12/2024 ore 9
9/1 28/1 13/2 ore 9
8/4* ore9
13/6 27/6 15/7 ore 9
11/9 ore9
19/11* ore9

Tognolini — Barocelli — Bruni — Zanotti

Ved. Fisiologia Umana

17/12/2024 ore9
17/1 7/2 21)/2 ore9
7/4%* ore9
9/6 30/6 23/7 ore 9
3/9 ore9
13/11* ore9

Di Cesare — Ballabeni — Barocelli -
Tognolini

6/6 20/6 10/7 ore9
5/9 ore9
6/11* ore9

Ciociola — Albertini — Giovati

TECNICHE DI BASE E SICUREZZA NEL LABORATORIO DI CHIMICA FARMACEUTICA

- appelli orali

18/12/2024 ore9
10/1 29/1 18/2 ore9
10/4* ore9
16/6 1/7 17/7 ore 9
15/9 ore 9
18/11* ore9

Zuliani — Rivara M. — Annunziato

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma

www.unipr.it



UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

3° ANNO

CHIMICA FARMACEUTICA E TOSSICOLOGICA |

- appelli orali 13/12/2024 ore 9
8/1 24/1 12/2 ore 9
17/4%* ore9
10/6 26/6 21/7 ore 9
2/9 ore9
12/11* ore9

Rivara S. — Mor - Silva

FARMACOLOGIA E FARMACOTERAPIA

- appelli orali 18/12/2024 ore 9
16/1 5/2 21/2 ore9
10/4* ore9
18/6 3/7 17/7 ore9
1/9 ore9
4/11* ore9

Barocelli — Ballabeni - Chiara

FARMACOVIGILANZA/ANALISI ECONOMICHE DEGLI INTERVENTI SANITARI

- appelli scritti 13/12/2024 ore 15
22/1 7/2 24/2 ore 15
28/4* ore 15
13/6 1/7 16/7 ore 15
9/9 ore 15
24/11* ore 15

Ballabeni — Madoni — Barocelli

FARMACOVIGILANZA/FARMACOECONOMIA Ved. Farmacovigilanza/Analisi
Economiche degli Interventi Sanitari

IDONEITA LINGUA INGLESE B2 (Corso di Laurea 5008)

La prova di idoneita di Lingua Inglese B2 sara svolta on line.

Le date saranno definite dalla UO Apprendimento Abilita Linguistiche (Centro Linguistico) e
pubblicate sulla piattaforma ESSE3 (Iscrizioni on line).

Contatti per Inglese B2: c.ling@unipr.it

N.B. Nei giorni antecedenti la prova gli studenti SONO TENUTI a monitorare la pagina web del
Centro Linguistico (www.cla.unipr.it) per importanti comunicazioni quali: aule, modalita di accesso
al test, suddivisione in turni.

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma
wWWww.unipr.it


http://www.unipr.it/servizi/servizi-line/iscrizione-agli-esami
mailto:c.ling@unipr.it
http://www.cla.unipr.it/

UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

MICROBIOLOGIA (Corso di Laurea 5008)
- appelli orali

MICROBIOLOGIA/IGIENE

PATOLOGIA GENERALE
- appelli orali

TECNOLOGIA FARMACEUTICA
(con esercitazioni)

TECNOLOGIA FARMACEUTICA/LABORATORIO

DI PREPARAZIONI GALENICHE

-prove parziali pratiche di Laboratorio di preparazioni
galeniche

- prove scritte e orali

19/12/2024

14/1 29/1  20/2
7/4*

6/6 20/6  10/7
5/9

6/11*

Conti — Ciociola — Giovati

ore9
ore9
ore9
ore9
ore9
ore9

Ved. Microbiologia/Igiene - 2°anno

18/12/2024

15/1 3/2  26/2
16/4*

4/6  19/6 15/7
11/9

14/11*

ore 14.30
ore 14.30
ore 14.30
ore 14.30
ore 14.30
ore 14.30

Petronini — Alfieri — Cavazzoni -

Digiacomo

Ved. Tecnologia Farmaceutica /
Laboratorio di Preparazioni Galeniche

4/2
3/6
8/9

ore9
ore9
ore9

La prova pratica sara tenuta anche al
termine delle lezioni di laboratorio

di ciascun corso.

16/12/2024

7/1  23/1 11/2
14/4*

9/6 30/6 23/7
16/9

18/11*

ore9
ore9
ore9
ore9
ore9
ore9

Buttini — Nicoli — Bianchera — Rossi —

Quarta — Varacca

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma

wWWww.unipr.it



UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

4° ANNO

ANALISI DEI MEDICINALI 1l
- appelli scritti

CHIMICA FARMACEUTICA E
TOSSICOLOGICA I
- appelli orali

18/12/2024

7/1 24/1 12/2
14/4%*

11/6 30/6 21/7
15/9

21/11*

Castelli — Incerti — Zuliani

19/12/2024

16/1 3/2 26/2
10/4*

5/6 20/6 17/7

5/9

7/11*

Silva — Vacondio — Zuliani

LEGISLAZIONE FARMACEUTICA E DEONTOLOGIA PROFESSIONALE

- appelli scritti

18/12/2024

8/1 29/1 19/2
16/4*

4/6  25/6 16/7
10/9

5/11*

Sonvico — Bonfanti — Rossi

ore9
ore9
ore9
ore9
ore9
ore9

ore9
ore9
ore9
ore9
ore9
ore9

ore 14.30
ore 14.30
ore 14.30
ore 14.30
ore 14.30
ore 9.30

LEGISLAZIONE FARMACEUTICA E RUOLO DELLA FARMACIA NELLA TUTELA DELLA SALUTE
Ved. Legislazione farmaceutica e deontologia professionale

LEGISLAZIONE FARMACEUTICA, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA FARMACIA
Ved. Legislazione farmaceutica e deontologia professionale

LEGISLAZIONE FARMACEUTICA/
FORME FARMACEUTICHE INNOVATIVE

- appelli scritti: contattare i docenti: Sara Nicoli, Alessandra Rossi.

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma

wWWww.unipr.it



UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA FARMACIA Ved. Legislazione farmaceutica e deontologia
professionale

PRODOTTI COSMETICI/
FORME FARMACEUTICHE INNOVATIVE

- appelli scritti 17/12/2024 ore9
21/1 7/2  24/2 ore9
15/4* ore 9
6/6 1/7 18/7 ore9
8/9 ore9
14/11* ore9

Santi — Nicoli — Pescina

TOSSICOLOGIA

- appelli orali 13/12/2024 ore 9
15/1 5/2 25/2 ore 9
7/4* ore 9
10/6 2/7 24/7 ore9
3/9 ore9
6/11* ore9

Favari — Bertoni — Incerti

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma
www.unipr.it



UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

5° ANNO

CHIMICA DEGLI ALIMENTI

E PRODOTTI DIETETICI

- appelli scritti 13/12/2024 ore9
15/1 3/2 20/2 ore9
7/4%* ore9
3/6 20/6 11/7 ore9
2/9 ore9
6/11* ore9

Caligiani — Galaverna

COMPLEMENTI DI CHIMICA FARMACEUTICA/
FARMACI BIOTECNOLOGICI

- appelli orali 16/12/2024 ore 9
10/1 27/1 19/2 ore 9
14/4* ore 9
a/6  2/7  22/7 ore9
11/9 ore9
18/11* ore9

Silva — Rivara S.

COMPLEMENTI DI CHIMICA FARMACEUTICA
- appelli scritti: contattare la docente: Claudia Silva.

PRODOTTI COSMETICI/
CHIMICA DEGLI ALIMENTI/
PRODOTTI DIETETICI

- prove parziali scritte di chimica degli alimenti 13/12/2024 ore9
15/1 3/2 20/2 ore9
7/4%* ore9
3/6 20/6 11/7 ore9
2/9 ore9
6/11* ore9
- appelli scritti di prodotti cosmetici/prodotti dietetici 17/12/2024 ore9
21/1 7/2 24/2 ore9
15/4* ore9
6/6 1/7 18/7 ore9
8/9 ore9
14/11* ore9

Santi — Caligiani — Padula

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma
www.unipr.it



UNIVERSITA
DI PARMA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO

*  Gli appelli di aprile e di novembre sono riservati agli studenti fuori corso, ai ripetenti e
agli studenti regolarmente iscritti al 5° anno

ESAME DI LAUREA 24/1 28/3 30/5 18/7 24/10
orario da definire

N.B. La domanda di iscrizione all’esame di laurea, controfirmata dal Relatore, deve essere
presentata almeno un mese prima della data prevista; lo studente deve terminare tutti
gli esami, incluso il tirocinio, 10 giorni prima ed effettuare l'upload della tesi sulla
piattaforma Esse3 7 giorni prima della laurea.

Approvato dal Consiglio di Corso di Studio nella seduta del 9 settembre 2024.

UNIVERSITA DI PARMA
Parco Area delle Scienze, 27/A - 43124 Parma
www.unipr.it



