

CALENDARIO APPELLI

A.A. 2024-2025

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN FARMACIA e CORSO DI LAUREA SPECIALISTICA IN FARMACIA

1° ANNO

ANATOMIA UMANA

ANA I CIVIIA CIVIANA		
- appelli orali	19/12/2024	ore 10.30
	7/1 23/1 14/2	ore 9
	14/4*	ore 9
	12/6 26/6 11/7	ore 9
	12/9	ore 9
	7/11*	ore 9
	Arcari – Di Cesare – Ferro	oni

BIOLOGIA ANIMALE /BIOLOGIA VEGETALE

18/12/2024	ore 9		
16/1 3/2 17/2	ore 9		
17/4*	ore 9		
18/6 8/7 23/7	ore 9		
16/9	ore 9		
17/11*	ore 9		
Nonnis Marzano – Bruni – Filonzi			
	16/1 3/2 17/2 17/4* 18/6 8/7 23/7 16/9 17/11*		

BOTANICA FARMACEUTICA

2017 11107 117 111117 1020 1107 1		
- appelli orali	13/12/2024	ore 9
	9/1 28/1 13/2	ore 9
	8/4*	ore 9
	13/6 27/6 15/7	ore 9
	11/9	ore 9
	19/11*	ore 9
	Bruni – Tognolini	



BOTANICA FARMACEUTICA/ FARMACOGNOSIA

Ved. Botanica Farmaceutica

CHIMICA GENERALE ED INORGANICA		
- prove parziali scritte	17/12/2024	ore 8.30
	8/1 30/1 21/2	ore 8.30
	10/4*	ore 8.30
	3/6 25/6 16/7	ore 8.30
	1/9	ore 8.30
	24/11*	ore 8.30
- appelli orali	20/12/2024	ore 9
	15/1 6/2 26/2	ore 9
	15/4*	ore 9
	10/6 1/7 22/7	ore 9
	5/9	ore 9
	28/11*	ore 9
	Righi – Carcelli – Zuliani	
ELEMENTI DI INFORMATICA		
- appelli scritti	16/12/2024	ore 9
	17/1 5/2 20/2	ore 9
	2/4*	ore 9
	6/6 24/6 10/7	ore 9

- appelli scritti	16/12/2024	ore 9
	17/1 5/2 20/2	ore 9
	2/4*	ore 9
	6/6 24/6 10/7	ore 9
	2/9	ore 15
	11/11*	ore 15

Musoni – Dal Palu'

FISICA

- appelli scritti	20/12/2024	ore 15
	14/1 29/1 25/2	ore 15
	28/4*	ore 15
	11/6 2/7 18/7	ore 15
	15/9	ore 15
	14/11*	ore 15

Polverini – Viappiani



IDONEITÀ LINGUA INGLESE B1 (Corso di Laurea 5008) IDONEITÀ LINGUA INGLESE B2 (Corso di Laurea 5079)

La prova di idoneità di Lingua Inglese sarà svolta on line.

Le date saranno definite dalla UO Apprendimento Abilità Linguistiche (Centro Linguistico) e pubblicate sulla piattaforma ESSE3 (Iscrizioni on line).

Contatti per Inglese: c.ling@unipr.it

N.B. Nei giorni antecedenti la prova gli studenti **SONO TENUTI** a monitorare la pagina web del Centro Linguistico (<u>www.cla.unipr.it</u>) per importanti comunicazioni quali: aule, modalità di accesso al test, suddivisione in turni.

MATEMATICA CON ELEMENTI DI STATISTICA (Corso di Laurea 5079) ISTITUZIONI DI MATEMATICA (Corso di Laurea 5008)

10 111 0 210 111 21 1111 11 2111 11 10 11 (00100 011 2010 0000)				
- appelli scritti	16/12/2024			ore 13.30
	20/1	10/2	24/2	ore 13.30
	7/4*			ore 13.30
	9/6	23/6	7/7	ore 13.30
	8/9			ore 13.30
	10/11	*		ore 13.30
	Saraco	co – Pal	atucci – Be	eltrami - Lucchin



ANALISI DEI MEDICINALI I (Corso di Laurea 5008)

Ved. Tecniche di base e sicurezza nel laboratorio di chimica farmaceutica

BIOCHIMICA APPLICATA

- appelli scritti	17/6 2/7 16/7 ore 9.30
	16/9 ore 9.30
	11/11* ore 9.30
	Campanini – Bruno – Faggiano – Raboni
	– Marchesani
BIOCHIMICA GENERALE	
- prove parziali scritte	4/6 23/6 22/7 ore 9
	4/9 ore 9
	3/11* ore 9
- appelli orali	11/6 25/6 24/7 ore 9.30
	10/9 ore 9.30
	5/11* ore 9.30
	Bruno – Campanini – Faggiano – Raboni
	– Marchesani

BIOCHIMICA/BIOCHIMICA APPLICATA (Corso di la	aurea 5008)	
- prove parziali scritte di Biochimica	16/12/2024	ore 14.30
	20/1 4/2 19/2	ore 9
	11/4*	ore 9
	4/6 23/6 22/7	ore 9
	4/9	ore 9
	3/11*	ore 9
- appelli orali	20/12/2023	ore 14.30
	22/1 6/2 25/2	ore 9.30
	15/4*	ore 9.30
	11/6 25/6 24/7	ore 9.30
	10/9	ore 9.30
	5/11*	ore 9.30
	Bruno – Campanini – Fa	ggiano – Raboni
	– Marchesani	



CHIMICA ANALITICA

CHIIVIICA ANALITICA		
- appelli scritti	5/6 19/6 7/7	ore 9
	2/9	ore 9
	7/11*	ore 9
	Elviri – Ferrari	
CHIMICA ANALITICA/ANALISI BIOCHIMICO – CLINIC	CHE (Corso di laurea 5008)	
- prove parziali scritte	13/12/2024	ore 9
	8/1 27/1 14/2	ore 9
	17/4*	ore 9
	5/6 19/6 7/7	ore 9
	2/9	ore 9
	7/11*	ore 9
- appelli scritti	17/12/2024	ore 9
	15/1 3/2 20/2	ore 9
	28/4*	ore 9
	10/6 24/6 14/7	ore 9
	9/9	ore 9
	14/11*	ore 9
	Elviri – Ferrari	

CHIMICA ANALITICA/ CHIMICA ANALITICA CLINICA Ved. Chimica Analitica/Analisi Biochimico – Cliniche

CHIMICA ORGANICA PROPEDEUTICA/ CHIMICA ORGANICA

- prove parziali scritte di Chimica Organica Propedeutica		16/12/2024		
	7/1	30/1	17/2	ore 9
	9/4*			ore 9
	3/6	26/6	18/7	ore 9
	8/9			ore 9
	17/11*	:		ore 9
- prove parziali scritte di Chimica Organica	16/12/	2024		ore 11
	7/1	30/1	17/2	ore 11
	9/4*			ore 11
	3/6	26/6	18/7	ore 11
	8/9			ore 11
	17/11*	:		ore 11
- appelli orali	20/12/	2024		ore 9
	14/1	5/2	24/2	ore 14.30
	16/4*			ore 14.30



12/6	3/7	21/7	ore 14.30
12/9			ore 14.30
24/11	*		ore 14.30
Zanaro	di – Ba	ttistini – Cu	rti – Bugatti

FARMACOGNOSIA (Corso di Laurea 5008)

Ved. Farmacologia e Farmacognosia

FARMACOLOGIA E FARMACOGNOSIA

- appelli orali	13/12/2024	ore 9
	9/1 28/1 13/2	ore 9
	8/4*	ore 9
	13/6 27/6 15/7	ore 9
	11/9	ore 9
	19/11*	ore 9
	Tognolini – Barocelli – Bru	ıni – Zanotti

FISIOLOGIA GENERALE (Corso di Laurea 5008)

Ved. Fisiologia Umana

FISIOLOGIA UMANA

- appelli orali	17/12/2024	ore 9
	17/1 7/2 21/2	ore 9
	7/4*	ore 9
	9/6 30/6 23/7	ore 9
	3/9	ore 9
	13/11*	ore 9
	Di Cesare – Ballabeni – B	arocelli -
	Tognolini	

MICROBIOLOGIA – IGIENE

- appelli orali	6/6 20/6 10/7	7 ore 9
	5/9	ore 9
	6/11*	ore 9
	Ciociola – Albertini – G	iovati

TECNICHE DI BASE E SICUREZZA NEL LABORATORIO DI CHIMICA FARMACEUTICA

- appelli orali	18/12/2024	ore 9
	10/1 29/1 18/2	ore 9
	10/4*	ore 9
	16/6 1/7 17/7	ore 9
	15/9	ore 9
	18/11*	ore 9
	7uliani – Rivara M. – Anni	unziato



CHIMICA FARMACEUTICA E TOSSICOLOGICA I

- appelli orali	13/12/2024	ore 9
	8/1 24/1 12/2	ore 9
	17/4*	ore 9
	10/6 26/6 21/7	ore 9
	2/9	ore 9
	12/11*	ore 9
	Rivara S. – Mor – Silva	
FARMACOLOGIA E FARMACOTERAPIA		
- appelli orali	18/12/2024	ore 9
	16/1 5/2 21/2	ore 9
		_

10/4* ore 9
18/6 3/7 17/7 ore 9
1/9 ore 9
4/11* ore 9

Barocelli – Ballabeni - Chiara

FARMACOVIGILANZA/ANALISI ECONOMICHE DEGLI INTERVENTI SANITARI

13/12/2024	ore 15
22/1 7/2 24/2	ore 15
28/4*	ore 15
13/6 1/7 16/7	ore 15
9/9	ore 15
24/11*	ore 15
Ballabeni – Madoni –	Barocelli
	22/1 7/2 24/2 28/4* 13/6 1/7 16/7 9/9

FARMACOVIGILANZA/FARMACOECONOMIA

Ved. Farmacovigilanza/Analisi

Economiche degli Interventi Sanitari

IDONEITÀ LINGUA INGLESE B2 (Corso di Laurea 5008)

La prova di idoneità di Lingua Inglese B2 sarà svolta on line.

Le date saranno definite dalla UO Apprendimento Abilità Linguistiche (Centro Linguistico) e pubblicate sulla piattaforma <u>ESSE3</u> (Iscrizioni on line).

Contatti per Inglese B2: c.ling@unipr.it

N.B. Nei giorni antecedenti la prova gli studenti **SONO TENUTI** a monitorare la pagina web del Centro Linguistico (<u>www.cla.unipr.it</u>) per importanti comunicazioni quali: aule, modalità di accesso al test, suddivisione in turni.



MICROBIOLOGIA (Corso di Laurea 5008)

- appelli orali	19/12/2	024		ore 9
	14/1	29/1	20/2	ore 9
	7/4*			ore 9
	6/6	20/6	10/7	ore 9
	5/9			ore 9
	6/11*			ore 9
	Conti – C	Ciociola -	- Giovati	

MICROBIOLOGIA/IGIENE

Ved. Microbiologia/Igiene - 2°anno

PATOLOGIA GENERALE

I ATOLOGIA GLIVEINALL		
- appelli orali	18/12/2024	ore 14.30
	15/1 3/2 26/2	ore 14.30
	16/4*	ore 14.30
	4/6 19/6 15/7	ore 14.30
	11/9	ore 14.30
	14/11*	ore 14.30
	Petronini – Alfieri – Cavazz	oni -
	Digiacomo	

TECNOLOGIA FARMACEUTICA

(con esercitazioni) Ved. Tecnologia Farmaceutica /

Laboratorio di Preparazioni Galeniche

TECNOLOGIA FARMACEUTICA/LABORATORIO DI PREPARAZIONI GALENICHE

-prove parziali pratiche di Laboratorio di preparazioni galeniche

4/2	ore 9
3/6	ore 9
8/9	ore 9

La prova pratica sarà tenuta anche al termine delle lezioni di laboratorio di ciascun corso.

- prove scritte e orali

16/12	/2024		ore 9
7/1	23/1	11/2	ore 9
14/4*			ore 9
9/6	30/6	23/7	ore 9
16/9			ore 9
18/11	*		ore 9
Buttini – Nicoli – Bianchera – Rossi –			

Quarta – Varacca



ANALISI DEI MEDICINALI II

- appelli scritti	18/12/2024	ore 9
	7/1 24/1 12/2	ore 9
	14/4*	ore 9
	11/6 30/6 21/7	ore 9
	15/9	ore 9
	21/11*	ore 9
	Castelli – Incerti – Zuliani	

CHIMICA FARMACEUTICA E TOSSICOLOGICA II

- appelli orali	19/12/2024	ore 9
	16/1 3/2 26/2	ore 9
	10/4*	ore 9
	5/6 20/6 17/7	ore 9
	5/9	ore 9
	7/11*	ore 9
	Silva – Vacondio – Zuliani	

LEGISLAZIONE FARMACEUTICA E DEONTOLOGIA PROFESSIONALE

- appelli scritti	18/12/2024	ore 14.30
	8/1 29/1 19/2	ore 14.30
	16/4*	ore 14.30
	4/6 25/6 16/7	ore 14.30
	10/9	ore 14.30
	5/11*	ore 9.30
	Sonvico – Bonfanti – Rossi	

LEGISLAZIONE FARMACEUTICA E RUOLO DELLA FARMACIA NELLA TUTELA DELLA SALUTE

Ved. Legislazione farmaceutica e deontologia professionale

LEGISLAZIONE FARMACEUTICA, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA FARMACIA

Ved. Legislazione farmaceutica e deontologia professionale

LEGISLAZIONE FARMACEUTICA/ FORME FARMACEUTICHE INNOVATIVE

- appelli scritti: contattare i docenti: Sara Nicoli, Alessandra Rossi.



ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA FARMACIA Ved. Legislazione farmaceutica e deontologia professionale

PRODOTTI COSMETICI/ FORME FARMACEUTICHE INNOVATIVE

- appelli scritti	scritti 17/12/2024		
	21/1 7/2 24/2	ore 9	
	15/4*	ore 9	
	6/6 1/7 18/7	ore 9	
	8/9	ore 9	
	14/11*	ore 9	
	Santi – Nicoli – Pescina		
TOSSICOLOGIA			
- appelli orali	13/12/2024	ore 9	
	15/1 5/2 25/2	ore 9	
	7/4*	ore 9	
	10/6 2/7 24/7	ore 9	
	3/9	ore 9	
	6/11*	ore 9	
	Favari – Bertoni – Incerti		



CHIMICA DEGLI ALIMENTI E PRODOTTI DIETETICI

- appelli scritti	13/12/2024 ore 9		
	15/1 3/2	20/2 ore 9	
	7/4*	ore 9	
	3/6 20/6	11/7 ore 9	
	2/9	ore 9	
	6/11*	ore 9	
	Caligiani – Gal	averna	
COMPLEMENTI DI CHIMICA FARMACEUTICA/ FARMACI BIOTECNOLOGICI			

appelli orali	16/12/2024	ore 9
	10/1 27/1 19/2	ore 9
	14/4*	ore 9
	4/6 2/7 22/7	ore 9
	11/9	ore 9
	18/11*	ore 9
	_	

Silva – Rivara S.

COMPLEMENTI DI CHIMICA FARMACEUTICA

- appelli scritti: contattare la docente: Claudia Silva.

PRODOTTI COSMETICI/ CHIMICA DEGLI ALIMENTI/ PRODOTTI DIETETICI

- prove parziali scritte di chimica degli alimenti	13/12, 15/1 7/4*	/2024 3/2	20/2	ore 9 ore 9 ore 9
	3/6 2/9	20/6	11/7	ore 9 ore 9
	6/11*			ore 9
- appelli scritti di prodotti cosmetici/prodotti dietetici	17/12	/2024		ore 9
	21/1	7/2	24/2	ore 9
	15/4*			ore 9
	6/6	1/7	18/7	ore 9
	8/9			ore 9
	14/11	*		ore 9
	Santi -	- Caligia	ni – Padula	



* Gli appelli di aprile e di novembre sono riservati agli studenti fuori corso, ai ripetenti e agli studenti regolarmente iscritti al 5° anno

ESAME DI LAUREA24/1 28/3 30/5 18/7 24/10 orario da definire

N.B. La domanda di iscrizione all'esame di laurea, controfirmata dal Relatore, deve essere presentata almeno un mese prima della data prevista; lo studente deve terminare tutti gli esami, incluso il tirocinio, 10 giorni prima ed effettuare l'upload della tesi sulla piattaforma Esse3 7 giorni prima della laurea.

Approvato dal Consiglio di Corso di Studio nella seduta del 9 settembre 2024.